
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 2 FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

N° DetSet 00256/2019 del 19/06/2019

Dirigente / P.O. Delegata: VALENTINA DEL GROSSO

Responsabile Procedimento / P.O.: VALENTINA DEL GROSSO

OGGETTO: Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione dei lavori di

manutenzione, servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza – Accordo Quadro n.

3– Area Centro – anno 2019– CIG 78805882F2  - Procedura Negoziata ai sensi degli artt. 36

comma 2 lett. c)  e 63 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. - Provvedimento di aggiudicazione.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01570/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

PROVINCIA DI POTENZA, lì

__________________

Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01857-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 19/06/2019 al 04/07/2019

L'incaricato della pubblicazione
MICHELE COVIELLO

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0021524/2019 - I - 20/06/2019 17:08:14



2DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce i poteri di gestione ai dirigenti;

VISTO  il decreto di nomina n. 21 del 07/03/2017 con il quale, per i motivi nel medesimo indicati,
sono state conferite al sottoscritto le funzioni di Segretario Generale dell’Ente, di Direttore
Generale  e la direzione dell’Ufficio Finanziario;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 848 del 30/04/2013 con la quale è stato conferito alla
sottoscritta, a partire dal 01/05/2013, l’incarico di posizione organizzativa denominata  Contratti
ed Espropri;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 859 del 07/04/2014 con la quale la sottoscritta è stata
delegata, in ossequio a quanto disposto dall’art. 31 comma 15 del Regolamento, all’adozione
degli atti di competenza dirigenziale relativi alla U.O.S. Contratti ed Espropri

VISTO altresì il Decreto Presidenziale n. 28 del 22/05/2018 di Modifica al Macromodello
Organizzativo ed al Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi dell’Ente il quale ha
istituito presso questa U.O.S. la Stazione Unica Appaltante dell’Ente, modificando la declaratoria
della Posizione Organizzativa ad essa attestata in Contratti ed Espropri (Stazione Unica
Appaltante);

ATTESO che con DP N. 00039/2019 del 06/06/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) esercizio finanziario 2019/2021 e il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.)
Anno 2019/2021;

ATTESO che con DCP n. 7 del 26 marzo 2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione
2019/2021 e il D.U.P. 2019/2021 

PREMESSO :

-   che con   Determinazione Dirigenziale n. 946 del 16/04/2019 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti,
si approvava il progetto di Accordo Quadro in oggetto, di importo complessivo di € 1.210.000,00
di cui € 972.320,00 a base d’asta comprensivi di € 28.320,00 per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso d’asta, oltre ad € 237.680,00 per somme a disposizione, disponendo al contempo di
procedere alla scelta del contraente mediante l’indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art.
36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. 50/2016 e ss. Mm e ii , previa consultazione ove disponibili di
almeno 30 operatori economici da individuarsi, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida
ANAC n. 4 di attuazione del citato d. Lgs. 50, mediante apposita indagine di mercato, da
svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di interesse,
adeguatamente pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente.

- che con  Determinazione Dirigenziale n. 968 del 17/04/2019 di questo Ufficio,  è stato
approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs.
50/2016, contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di
idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche
e professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente
massimo di operatori che saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori
economici, le modalità per comunicare con la Stazione Appaltante, come indicato dalle suddette
Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici, così come modificate dalla
Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

Pagina 2 - p_pz_0021524/2019



3DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

- che, come da  verbale n. Rep. 40 del  09/05/2019 sono stati sorteggiati   n. 40 operatori
economici da invitare alla procedura di gara in oggetto e che l’elenco dei n. 40 concorrenti
invitati è stato approvato dal RUP;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 1223 del 17/05/2019 di questo Ufficio, esecutiva a
norma di legge, si approvava lo schema di lettera di invito e si dava avvio alla procedura
predetta;

- che è stata predisposta apposita lettera di invito alla procedura negoziata e inviata attraverso il
Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, in data 20/05/2019 con
comunicazione prot. n. 17169 alle 40 imprese di cui all’elenco predetto;

- che entro le ore 12:00 del 31/05/2019, termine stabilito dalla lettera di invito, sono pervenute n.
32 offerte;

- che in data 3/06/2019, come da verbale n. rep. 46, che si allega al presente atto sì da costituirne
parte integrante e sostanziale, si procedeva all’espletamento della prima seduta pubblica di
gara, all’apertura dei plichi pervenuti, all’esame della documentazione amministrativa ed alla
sospensione della seduta per effettuare il soccorso istruttorio, così come previsto dalla lettera di
invito;

- che in data 10/06/2019, come da verbale n. rep. 50, che si allega al presente atto sì da
costituirne parte integrante e sostanziale, si procedeva all’espletamento della seconda seduta
pubblica di gara, all’espletamento del soccorso istruttorio predetto, ed alla formulazione della
proposta di aggiudicazione a favore del concorrente VENTRA ANTONIO S.R.L con sede a Melfi
in Vico Belfiore n. 19 – Partita IVA 01679250769 - con il ribasso del 34,343% (diconsi
trentaquatto-virgola-trecentoquarantatre-percento) da applicarsi ai singoli prezzi unitari posti a
base di gara;

- ATTESO che questo Ente attivava le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di
gara dall’impresa prima classificato nella graduatoria dei ribassi, ricorrendo in parte al Sistema
AVCPASS istituito presso l’ANAC, e per i documenti non forniti dal predetto sistema,
disponendo l’acquisizione d’ufficio presso i rispettivi enti certificatori;

- CONSIDERATO che dalle  verifiche effettuate sull’impresa VENTRA ANTONIO S.R.L ed in
particolare da:

la Visura Storica Camerale, rilasciata dalla C.C.I.A.A. di Potenza, Documento n.
T318461439  del 10/06/2019;
il D.U.R.C. On Line prot. INAIL 15393250 del 4/03/2019, con scadenza in data 2/07/2019;
il Certificato di regolarità fiscale rilasciato dall’ANAC in data 11/06/2019;
la Visura Camerale con annotazione procedura concorsuale, rilasciata dal Sistema
Informativo dell’ANAC in data 10/06/2019;
i Certificati del Casellario Giudiziale n. 2772369/2019/R , 2772370/2019/R ,
2772371/2019/R e 2772372/2019/R del 10/06/2019, rilasciato dal Sistema Informativo del
Casellario;
 i  Certificato dei Carichi Pendenti rilasciato dalla Procura della Repubblica di Potenza  in
data 13/06/2019;
il Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, rilasciato dal
Sistema Informativo del Casellario in data 13/06/2019;

Pagina 3 - p_pz_0021524/2019



4DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

l’estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all’art. 7 del D. Lgs.
163/2006 dell’ANAC;

si evinceva il possesso in capo al predetto concorrente dei requisiti generali richiesti dalla lettera
di invito, dichiarati in sede di gara;

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente;

-  RITENUTO pertanto, di poter accogliere la proposta di aggiudicazione effettuata nella seduta
di gara del 10/06/2019 e che, conseguentemente, si può dar luogo all’aggiudicazione
dell’accordo a favore del concorrente  VENTRA ANTONIO S.R.L con sede a Melfi in Vico
Belfiore n. 19 – Partita IVA 01679250769 - con il ribasso del 34,343% (diconsi trentaquatto-
virgola-trecentoquarantatre-percento) da applicarsi ai singoli prezzi unitari posti a base di gara;

- ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento ai
sensi del comma 3 dell’art.5 del “Regolamento sui controlli interni” approvato con delibera del
Consiglio provinciale n. 6 del 30 gennaio 2013;

Tanto premesso e ritenuto alla luce delle motivazioni
suesposte 

DETERMINA 

1- di prendere atto ed approvare  le risultanze della sedute di gara d’appalto svoltesi il giorno 3
e 10 giugno 2019, come da verbali nn. rep. 44 e 50, che si allegano al presente atto sì da
costituirne parte integrante e sostanziale;

2- di dare atto delle risultanze positive dell’esito dell’istruttoria sui requisiti dichiarati in sede di
gara dall’impresa prima classificata nella graduatoria dei ribassi;

3- di aggiudicare l’accordo quadro di che trattasi, in accoglimento della proposta di
aggiudicazione formulata dal Presidente del Seggio nella seduta di gara del 10/06/2019, al
concorrente VENTRA ANTONIO S.R.L con sede a Melfi in Vico Belfiore n. 19 – Partita IVA
01679250769 - con il ribasso del 34,343% (diconsi trentaquatto-virgola-trecentoquarantatre-
percento) da applicarsi ai singoli prezzi unitari posti a base di gara;

4- di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione nelle forme previste dall’art.
36 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 e sul link Amministrazione Trasparente del portale
www.provincia.potenza.it;

5- di comunicare l’avvenuta aggiudicazione all’impresa VENTRA ANTONIO  SRL  ed agli altri
concorrenti alla procedura;

6-di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 10 lettera b del D.Lgs. n.50/2016, trattandosi di
appalto basato su un accordo quadro di cui all'articolo 54 del medesimo Decreto, il termine
dilatorio di cui al comma 9 del predetto art. 32 non si applica

7- di trasmettere la documentazione di gara al Responsabile del Procedimento per gli
adempimenti di competenza.

Pagina 4 - p_pz_0021524/2019

http://www.provincia.potenza.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#054


5DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 5 - p_pz_0021524/2019



6DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

Ufficio FINANZIARIO
U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n. 46 del  03/06/2019

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement
della Provincia di Potenza, per l’appalto di:  Accordo Quadro con unico operatore
per  l’esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione,  servizi  e  forniture  per  le  strade
provinciali di Potenza –  Accordo Quadro n. 3 – Area Centro – Anno 2019 – CIGAccordo Quadro n. 3 – Area Centro – Anno 2019 – CIG
78805882F2 78805882F2 - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA. .  Riferimento gara telematica n. G00017.

L'anno  DUEMILADICIANNOVE addì  03 del mese di  GIUGNO, alle ore 11:46, in sala
aperta al pubblico, presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, nella
stanza n. 61 situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1,
alla presenza dei signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-   sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara;

-    sig.ra Daniela DE CARLO, componente del seggio di gara;

- sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

E’ presente, per gli operatori economici il Sig. LUONGO Lucio in qualità di Delegato
della società L.D.A. SRL - Delega del 03/06/2019 agli atti di questa S.A. in allegato
al presente  verbale.

Il  Presidente,  dato  atto che è stata prodotta da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare composizione del seggio
e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO

 che  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  946  del  16/04/2019  dell’Ufficio
Viabilità e Trasporti, si approvava il progetto di Accordo Quadro in oggetto, di
importo  complessivo  di  €  1.210.000,00  di  cui  €  972.320,00  a  base  d’asta
comprensivi di € 28.320,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta,

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
1/8

Pagina 6 - p_pz_0021524/2019



7DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

oltre ad € 237.680,00 per somme a disposizione, disponendo al contempo di
procedere  alla  scelta  del  contraente  mediante  l’indizione  di  procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. 50/2016 e ss. Mm e
ii,  previa  consultazione ove disponibili  di  almeno 40 operatori  economici  da
individuarsi,  nel  rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di
attuazione del  citato D.  Lgs.  50,  mediante apposita  indagine di  mercato,  da
svolgersi  tramite  avviso  di  indagine  esplorativa,  teso  ad  acquisire
manifestazioni  di  interesse,  adeguatamente  pubblicizzato  sul  profilo  di
committente dell’Ente;

 che in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 968 del 17/04/2019 di
questo Ufficio è stato approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016, contenente il valore dell’affidamento,
gli  elementi  essenziali  del  contratto,  i  requisiti  di  idoneità  professionale,  i
requisiti  minimi  di  capacità  economica/finanziaria  e  le  capacità  tecniche  e
professionali  richieste  ai  fini  della  partecipazione,  il  numero  minimo  ed
eventualmente  massimo  di  operatori  che  saranno  invitati  alla  procedura,  i
criteri di selezione degli operatori economici, le modalità per comunicare con la
Stazione  Appaltante,  come  indicato  dalle  suddette  Linee  Guida  n.  4/2016
dell’Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici,  così  come  modificate  dalla
Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

 che in data 09/05/2019, giusta verbale Rep. n. 40, è stato effettuato il sorteggio,
secondo  le  modalità  contenute  nell’avviso,  di  n.40  operatori  economici  da
invitare alla presente procedura negoziata tra i 192 che sono stati ammessi;

 che l’elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal RUP così come
previsto dall’avviso di indagine esplorativa pubblicato in data 17/04/2019;

 che in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 1223 del 17/05/2019 è
stata  predisposta  lettera  di  invito  alla  procedura  negoziata  da  espletare,  ai
sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss mm e ii, attraverso il Portale della
Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di  Potenza,  inviata  tramite  la
Piattaforma predetta, in data 20/05/2019 con comunicazione prot. n. 17169, alle
sotto elencate imprese sorteggiate:

N
. 

N.
d'ordi

ne
softwa

re

RAGIONE SOCIALE
PARTITA

IVA
INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 148
CONSORZIO ARTIGIANI 
ROMAGNOLO SOC. COOP.

'016853004
00

VIA C. DI MARZABOTTO N. 47 RIMINI
4792

2 RN

2 193 C.M.C. SRL '018015008
59

VIA LEONARDO DA VINCI 
17/A MUSSOMELI

9301
4

CL

3 30 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI SRL
'014822107
60

VIA MADONNA DEL 
CARMINE N. 247/Q

POTENZA
8510

0 PZ

4 229

E.A.CO. 2000 EDILE ARTIGIANI 
CONSORZIATI SOCIETÀ 
COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ
LIMITATA

'006667505
42

VIA MENINNI N. 89 GRAVINA IN 
PUGLIA

7002
4

BA

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
2/8

Pagina 7 - p_pz_0021524/2019



8DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

5 187 ROCAR COSTRUZIONI SRL
'016380007
68

C/DA PRATILAMIA MELFI
8502

5 PZ

6 129 VERTULLO COSTRUZIONI SRL '047108206
57

VIA S.P. CERVATI 43 PAIGGINE
8406

5
SA

7 145 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL
'030599706
51

VIA J. F. KENNEDY AQUARA
8402

0 SA

8 124
IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI 
SRL

'041967106
53

LOCALITÀ PURRIELLO,4 BUCCINO
8402

1
SA

9 255
CAROLI PIETRO COSTRUZIONI 
SRL

'028381407
35

CONTRADA SANT’ANGELO ZI
SUD

FASANO
7201

5 BR

1
0

50 MAROTTA MAURIZIO '009159707
68

VIA VINCENZO VERRASTRO, 
17 POTENZA

8510
0

PZ

1
1

90 S&C COSTRUZIONI SRL
'028729407
35

VIA PER MARTINA FRANCA 
N.5950

TARANTO
7412

3 TA

1
2

14
GIGLIO COSTRUZIONI S.R.L 
UNIPERSONALE

'017995106
54

PIAZZA EUROPA N°24 OLIVETO CITRA
8402

0
SA

1
3

119 GI.MA. S.R.L.
'064592812
15

VIA SAN PAOLO BELSITO 41 NOLA
8003

0 NA

1
4

267
EREDI CAVALLO FRANCESCO 
S.R.L.

'020229807
63

CORSO GARIBALDI, 10
SAVOIA DI 
LUCANIA

8505
0

PZ

1
5

136 CENTRO BETON SRL
'005459707
66

S.S. 168 KM. 35,600
PALAZZO SAN 
GERVASIO

8502
6 P

1
6

95 ROMAR SRL '025863106
47

VIA A. MORAVIA, 4 CESINALI
8302

0
AV

1
7

263 CO.RES. SRL
'041264006
56

VIA SAN GIOVANNI 12 TEGGIANO
8403

9 SA

1
8

233
MAROTTOLI COSTRUZIONI E 
SERVIZI SRL

'014682107
68

VIA VITTORIO EMANUELE III
N. 265 CANCELLARA

8501
0

PZ

1
9

61 NUOVA DEMAR S.R.L.
'025516407
88

VIA UMBERTO NOBILE RENDE
8703

6 CS

2
0

88 FORNARO VINCENZO '022341007
39

C.DA GROTTAFORNARA SNC STATTE
7401

0
TA

2
1

74 COS. MAN. S.R.L.
'013825107
64

VIA VALLE PARADISO N. 15 POTENZA
8510

0 PZ

2
2

210 SINISGALLI COSTRUZIONI S.R.L. '019512707
66

VIA ISCA DEL PIOPPO N. 67 POTENZA
8510

0
PZ

2
3

258 DEL PRETE S.R.L.
'018438907
63

VIA A. VOLTA, N.19 MELFI
8502

5 PZ

2
4

161 LIANZA S.R.L. '018229407
61

VIA MAGGIO RONCHEY,22 LAGONEGRO
8504

2
PZ

2
5

72 DIBIASE SRL
'016227707
64

VIA GRUMENTINA, 22 MARSICOVETERE
8505

0 PZ

2
6

120
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL 
GEOM. DONATO CLAPS & C.

'009331807
62

VIA ISCA DEL PIOPPO,35 POTENZA
8510

0
PZ

2
7

20 CAVECAN S.R.L.
'010743007
63

P.ZZA ALCIDE DE GASPERI, 
15

ACERENZA
8501

1 PZ

2
8

265 GEG COSTRUZIONI SRL '018153407
63

VIA MARATEA 1 POTENZA
8510

0
PZ

2
9

94 MAFFULLO COSTRUZIONI SRL
'017050607
60

VIA NAZIONALE 294 PESCOPAGANO
8502

0 PZ

3
0

185 C.COSTRUZIONI S.R.L. '017442607
69

VIA ZANARDELLI, 5 BELLA
8505

1
PZ

3
1

65 L.D.A. SRL
'016078207
66

VIA VULTURE, 26 ATELLA
8502

0 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
3/8

Pagina 8 - p_pz_0021524/2019



9DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

3
2

250
TROIANO S.A.S. DI TROIANO 
LUCIO & C.

'016981707
66

VIA LIMITI, 37 BARAGIANO
8505

0 PZ

3
3

228 I.F.C.S.R.L. '013750907
66

VIA F.LLI ROSSELLI SNC PICERNO
8505

5
PZ

3
4

157 VENTRA ANTONIO S.R.L.
'016792507
69

VICO BELFIORE 19 MELFI
8502

5 PZ

3
5

31 SANTORO SRL '009261107
68

VIA DELLE MAGNOLIE, 81 ATELLA
8502

0
PZ

3
6

35 BOCHICCHIO NUNZIO
'006360407
68

C/DA VALLE DELL’ORO BELLA
8505

1 PZ

3
7

123 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. '013142407
61

VIA POGGIBONSI, SNC
CORLETO 
PERTICARA

8501
2

PZ

3
8

172 PFG SRL
'019133107
67

VIALE V.EMANUELE N. 69 VIGGIANO
8505

9 PZ

3
9

240 BASSO S.R.L. '018012007
65

VIA SANTA CROCE, 49 MELFI
8502

5
PZ

4
0

99 PEPE SRL
'016355907
61

ZONA PIP SANT’ARCANGELO
8503

7 PZ

 che entro le ore 12:00 del 31/05/2019, termine stabilito dalla lettera di invito,
sono state acquisite  dalla  Piattaforma telematica,  le   offerte   degli  operatori
economici sotto indicati:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE

DATA
PRESENTAZIONE

OFFERTA 
N. PROT. 

1 CO.RES. SRL 23/05/2019 17668

2 BOCHICCHIO NUNZIO 24/05/2019 17812

3 GEG COSTRUZIONI SRL 27/05/2019 17936

4 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 28/05/2019 18055

5 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 28/05/2019 18223

6 ROCAR COSTRUZIONI SRL 28/05/2019 18227

7 CAVECAN S.R.L. 28/05/2019 18239

8 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. 29/05/2019 18258

9
ATI - I.F.C. SR.L (CG) / G.E.P.I.F. di Famularo Gerardo & C. 
SNC (mand) 29/05/2019 18314

10 MAROTTA MAURIZIO 29/05/2019 18333

11 PFG SRL 29/05/2019 18381

12 GIGLIO COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 29/05/2019 18382

13 BASSO S.R.L. 29/05/2019 18383

14
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS 
& C. 29/05/2019 18386

15 GI.MA. S.R.L. 29/05/2019 18387

16 VENTRA ANTONIO S.R.L. 29/05/2019 18388

17 PEPE SRL 30/05/2019 18391

18 CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL 30/05/2019 18394

19 IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI S.R.L. 30/05/2019 18395

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
4/8

Pagina 9 - p_pz_0021524/2019



10DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

20 COS.MAN. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI 30/05/2019 18397

21 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 30/05/2019 18398

22 CENTRO BETON SRL 30/05/2019 18400

23 LIANZA S.R.L. 30/05/2019 18401

24 DIBIASE SRL 30/05/2019 18402

25
ATI - EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. (CG) – PASCALE 
PREFABBRICATI SRL   (mand) 31/05/2019 18407

26 MAROTTOLI COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 31/05/2019 18421

27 C.COSTRUZIONI S.R.L. 31/05/2019 18422

28 SANTORO SRL 31/05/2019 18430

29 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL 31/05/2019 18450

30 TROIANO S.A.S. DI TROIANO LUCIO & C. 31/05/2019 18453

31 L.D.A. SRL 31/05/2019 18456

32 MAFFULLO COSTRUZIONI SRL 31/05/2019 18476

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

 PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;

 DISPONE di procedere al sorteggio del metodo di aggiudicazione di cui all’art. 97,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; effettua il sorteggio il Sig. LUONGO Lucio, presente
alle operazioni di gara in qualità di Delegato della società L.D.A. SRL; è estratto il
metodo di cui all’art. 97, comma 2, lett. c).

 PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore
economico che ha prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal sistema, ed
all’esame della documentazione in essa contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  n.1: CO.RES.  SRL: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.2: BOCHICCHIO  NUNZIO: la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;
PLICO n.3: GEG COSTRUZIONI SRL - in avvalimento con la società ORCHIDEA SRL - la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.4: CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP -  ha indicato quale impresa
consorziata  esecutrice dei  lavori  la  società SATURNO APPALTI SRL -  la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è  conforme a quanto richiesto
nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
5/8

Pagina 10 - p_pz_0021524/2019



11DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

PLICO n.5: SINISGALLI COSTRUZIONI SRL: la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 
PLICO  n.6: ROCAR  COSTRUZIONI  SRL: la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 
PLICO n.7:  CAVECAN  S.R.L.:  la  documentazione contenuta nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato  AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.8: DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L.  la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.9: ATI   -  I.F.C.  SR.L (CG)  /  G.E.P.I.F.  di  Famularo  Gerardo  &  C.  SNC  (mand): la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.10:  MAROTTA  MAURIZIO: la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.11: PFG SRL - in  avvalimento  con  le  imprese  ANSELMI WORKS DI ANSELMI

MAURIZIO e BARONCI SALVATORE -  la  documentazione  relativa  all’avvalimento
dell’impresa  ANSELMI WORKS DI ANSELMI MAURIZIO non è  apribile  in  quanto,il  .pdf
trasmesso  è  danneggiato,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato  AMMESSO CON

RISERVA;

PLICO  n.12: GIGLIO  COSTRUZIONI  S.R.L.  UNIPERSONALE:  la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è  conforme a quanto richiesto
nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  n.13: BASSO  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 
PLICO  n.14: CLAPS  COSTRUZIONI  S.A.S.  DEL  GEOM.  DONATO  CLAPS  &  C.:  la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.15: GI.MA.  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.16: VENTRA  ANTONIO  S.R.L.: la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.17: PEPE  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.18: CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL: la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO n.19: IMPRESA CARUCCI  COSTRUZIONI  S.R.L.: la  documentazione  contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nelle lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
6/8

Pagina 11 - p_pz_0021524/2019



12DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

PLICO n.20: COS.MAN. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI:  il  DOCUMENTO DI GARA UNICO

EUROPEO (DGUE non è apribile in quanto il .pdf trasmesso è danneggiato, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n.21: VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L.  la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.22: CENTRO  BETON  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.23:  LIANZA  S.R.L. - in  avvalimento  con  la  società  COGEM SRL -  la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.24: DIBIASE  SRL: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.25: ATI - EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. (CG) – PASCALE PREFABBRICATI SRL
(mand): la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d’invito, pertanto il  concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.26: MAROTTOLI  COSTRUZIONI  E  SERVIZI  SRL.:  la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è  conforme a quanto richiesto
nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.27: C.COSTRUZIONI S.R.L. - in avvalimento con la società  F.LLI MIELE SRL;;  il
“PASSOE” prodotto è intestato ad altra impresa non concorrente in gara, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n.28: SANTORO SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.29: COSTRUZIONI L.  AMENDOLA SRL.:  la  documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nelle lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.30: TROIANO  S.A.S.  DI  TROIANO  LUCIO  &  C..:  la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è  conforme a quanto richiesto
nelle lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO  n.31: L.D.A.  SRL.: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;;  
PLICO n.32: MAFFULLO COSTRUZIONI SRL:  la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nelle  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO.. 

Il Presidente, alle ore 14:05 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta
ed  all’acquisizione,  tramite  la  Piattaforma,  della  documentazione  mancante  da
parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n.11: PFG SRL ;
2) PLICO n.20: COS.MAN. SRL.

3) PLICO n.27: C.COSTRUZIONI S.R.L. -

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
7/8

Pagina 12 - p_pz_0021524/2019



13DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

e comunica che si  procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di
gara per la prosecuzione dei lavori il giorno 10 GIUGNO 2019 a partire dalle ORE

10:30 presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, situata al piano
terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza  Mario  Pagano  n.  1;  di  tanto  verrà  data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del
Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla
presente procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
     f.to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

               

                  IL COMPONENTE                                            I L COMPONENTE
                    f.to sig.ra  Enza SANTALUCIA                          f.to  sig.ra Daniela DE 
CARLO 

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
           f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- I seduta: Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
8/8

Pagina 13 - p_pz_0021524/2019

http://www.suaprovinciapotenza.it/


14DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

Ufficio FINANZIARIO
U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n. 50 del  10/06/2019

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement
della Provincia di Potenza, per l’appalto di:  Accordo Quadro con unico operatore
per  l’esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione,  servizi  e  forniture  per  le  strade
provinciali di Potenza –  Accordo Quadro n. 3 – Area Centro – Anno 2019 – CIGAccordo Quadro n. 3 – Area Centro – Anno 2019 – CIG
78805882F2 78805882F2 - SECONDASECONDA  SEDUTASEDUTA  DIDI  GARAGARA. .  Riferimento gara telematica n. G00017.

L'anno  DUEMILADICIANNOVE addì  10 del mese di  GIUGNO, alle ore 11:06, in sala
aperta  al  pubblico,  presso  l’U.O.S.  Contratti  ed  Espropri  dell’Ente  suintestato,
nella stanza n. 61 situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.
1, alla presenza dei signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-   sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Sono presenti, per gli operatori economici:

 il Sig. LUONGO Lucio in qualità di Delegato della società L.D.A. SRL - Delega
del 10/06/2019 agli atti di questa S.A. in allegato al presente  verbale;

 il Sig.  CIAGLIA Antonio in qualità di Delegato della società C.COSTRUZIONI
SRL - Delega del 09/06/2019 agli atti di questa S.A. in allegato al presente
verbale.

Il  Presidente,  dato atto che è stata prodotta da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare composizione del seggio
e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO

− che in data 03/06/2019, giusta verbale Rep. n. 46, si è tenuta la prima seduta di
gara nella quale si è provveduto:

a) al sorteggio del metodo di aggiudicazione come previsto dall’art. 97, comma
2, del D.Lgs. n. 50/2016;  

Verbale di gara telematica- II seduta:  Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
1/7

Pagina 14 - p_pz_0021524/2019



15DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

b) all’apertura  della  busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore
economico che ha prodotto offerta con le seguenti risultanze:

N.
plic

o
RAGIONE SOCIALE ESITO

1 CO.RES. SRL AMMESSO

2 BOCHICCHIO NUNZIO AMMESSO

3 GEG COSTRUZIONI SRL AMMESSO

4 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. AMMESSO

5 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL AMMESSO

6 ROCAR COSTRUZIONI SRL AMMESSO

7 CAVECAN S.R.L. AMMESSO

8 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO

9
ATI - I.F.C. SR.L (CG) / G.E.P.I.F. di Famularo Gerardo & C. SNC 
(mand) AMMESSO

10 MAROTTA MAURIZIO AMMESSO

11 PFG SRL
AMMESSO CON

RISERVA

12 GIGLIO COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE AMMESSO

13 BASSO S.R.L. AMMESSO

14 CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. AMMESSO

15 GI.MA. S.R.L. AMMESSO

16 VENTRA ANTONIO S.R.L. AMMESSO

17 PEPE SRL AMMESSO

18 CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL AMMESSO

19 IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO

20 COS.MAN. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI
AMMESSO CON

RISERVA

21 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO

22 CENTRO BETON SRL AMMESSO

23 LIANZA S.R.L. AMMESSO

24 DIBIASE SRL AMMESSO

25 ATI - EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. (CG) – PASCALE AMMESSO

Verbale di gara telematica- II seduta:  Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
2/7

Pagina 15 - p_pz_0021524/2019



16DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

PREFABBRICATI SRL   (mand)

26 MAROTTOLI COSTRUZIONI E SERVIZI SRL AMMESSO

27 C.COSTRUZIONI S.R.L.
AMMESSO CON

RISERVA

28 SANTORO SRL AMMESSO

29 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL AMMESSO

30 TROIANO S.A.S. DI TROIANO LUCIO & C. AMMESSO

31 L.D.A. SRL AMMESSO

32 MAFFULLO COSTRUZIONI SRL AMMESSO

c) alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la  Piattaforma,
all’acquisizione, in applicazione di soccorso istruttorio, della documentazione
mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO  n.11  -  PFG  SRL: ammesso  con riserva  con la  motivazione:  “la  documentazione
relativa all’avvalimento dell’impresa Anselmi Works di Anselmi Maurizio non è apribile in
quanto il .pdf trasmesso è danneggiato”; con nota prot. n. 18860 del 03/06/2019 richiesta
la  documentazione  relativa  all’avvalimento  dell’impresa  Anselmi  Works  di  Anselmi
Maurizio in formato .pdf leggibile firmato digitalmente secondo le indicazioni della lettera
d’invito;

2) PLICO n.20 - COS.MAN. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI: ammesso con riserva con la
motivazione: “il DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE) non è apribile in quanto il .pdf
trasmesso è danneggiato”; con nota prot. n. 18861 del 03/06/2019  richiesto il DOCUMENTO

DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE) in formato .pdf leggibile, firmato digitalmente secondo le
indicazioni della lettera d’invito;

3) PLICO n.27 -  C.COSTRUZIONI  S.R.L.: ammesso  con  riserva  con  la  motivazione:  il
“PASSOE” prodotto è intestato ad altra impresa non concorrente in gara;  con nota prot. n.
18862 del 03/06/2019 richiesto  il   “PASSOE”  intestato al concorrente.

− che  con  avviso  pubblicato  in  data  03/06/2019  sul Profilo  del  Committente
all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla  pagina  dedicata  alla  presente
procedura,  alla  voce  “Comunicazioni  della  Stazione  Appaltante”  è  stata
convocata, per la data odierna, la seconda seduta pubblica di gara; 

− che  entro  il  termine  prescritto  (ore  08:00  del  10/06/2019)  e   tramite  la
Piattaforma, hanno risposto gli operatori economici sotto indicati: 

N.
plic

o
RAGIONE SOCIALE DATA N. PROT

11 PFG SRL 07/06/2019 19529

20 COS.MAN. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI 03/06/2019 18865

27 C.COSTRUZIONI S.R.L. 04/06/2019 19035

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Verbale di gara telematica- II seduta:  Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
3/7

Pagina 16 - p_pz_0021524/2019



17DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

Procede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma e prende atto che:

1)il  concorrente  PLICO n.11 - PFG SRL: ammesso con riserva,  ha trasmesso
l’integrazione  nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e
constatato  che  è  stata  prodotta  la  documentazione  richiesta  in  soccorso
istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente
AMMESSO;

2)il  concorrente  PLICO  n.20  -COS.MAN.  SRL  COSTRUZIONI
MANUTENZIONI:  ammesso  con  riserva,  ha  trasmesso  l’integrazione  nei
termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che è
stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa
è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

3)il concorrente PLICO n.27 - C.COSTRUZIONI S.R.L: ammesso con riserva, ha
trasmesso l’integrazione nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto
trasmesso  e  constatato  che  è  stata  prodotta  la  documentazione  richiesta  in
soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il
concorrente AMMESSO.

Il  Presidente,  quindi,  dà  corso  all’apertura  della  busta  telematica  “offerta
economica”  di  ciascun  operatore  economico  ammesso (n.32),  secondo  l’ordine
indicato dal sistema, come segue:

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

1CO.RES. SRL 31,586
2BOCHICCHIO NUNZIO 32,277
3GEG COSTRUZIONI SRL 32,867
4CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 31,865
5SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 30,315
6ROCAR COSTRUZIONI SRL 31,676
7CAVECAN S.R.L. 32,472
8DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. 22,348
9ATI - I.F.C. SR.L (CG) / G.E.P.I.F. di Famularo Gerardo & C. SNC (mand) 32,174

10MAROTTA MAURIZIO 33,169
11PFG SRL 31,334
12GIGLIO COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 31,125
13BASSO S.R.L. 32,601
14CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. 31,293
15GI.MA. S.R.L. 26,544
16VENTRA ANTONIO S.R.L. 34,343
17PEPE SRL 34,331
18CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL 32,789
19IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI S.R.L. 31,978
20COS.MAN. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI 15,319
21VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 32,295
22CENTRO BETON SRL 31,536
23LIANZA S.R.L. 30,936
24DIBIASE SRL 32,729

25ATI - EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. (CG) – PASCALE PREFABBRICATI 
SRL (mand) 31,881

26MAROTTOLI COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 33,510

Verbale di gara telematica- II seduta:  Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
4/7

Pagina 17 - p_pz_0021524/2019



18DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

27C.COSTRUZIONI S.R.L. 35,369
28SANTORO SRL 32,123
29COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL 22,210
30TROIANO S.A.S. DI TROIANO LUCIO & C. 29,471
31L.D.A. SRL 32,845
32MAFFULLO COSTRUZIONI SRL 20,000

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n. 32) viene formata
la seguente graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto:

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

20COS.MAN. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI 15,319
32MAFFULLO COSTRUZIONI SRL 20,000
29COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL 22,210

8DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. 22,348
15GI.MA. S.R.L. 26,544
30TROIANO S.A.S. DI TROIANO LUCIO & C. 29,471

5SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 30,315
23LIANZA S.R.L. 30,936
12GIGLIO COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 31,125
14CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. 31,293
11PFG SRL 31,334
22CENTRO BETON SRL 31,536

1CO.RES. SRL 31,586
6ROCAR COSTRUZIONI SRL 31,676
4CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 31,865

25ATI - EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. (CG) – PASCALE PREFABBRICATI 
SRL (mand) 31,881

19IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI S.R.L. 31,978
28SANTORO SRL 32,123

9ATI - I.F.C. SR.L (CG) / G.E.P.I.F. di Famularo Gerardo & C. SNC (mand) 32,174
2BOCHICCHIO NUNZIO 32,277

21VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 32,295
7CAVECAN S.R.L. 32,472

13BASSO S.R.L. 32,601
24DIBIASE SRL 32,729
18CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL 32,789
31L.D.A. SRL 32,845

3GEG COSTRUZIONI SRL 32,867
10MAROTTA MAURIZIO 33,169
26MAROTTOLI COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 33,510
17PEPE SRL 34,331
16VENTRA ANTONIO S.R.L. 34,343
27C.COSTRUZIONI S.R.L. 35,369

Essendo state ammesse più di dieci offerte, si procede alla verifica del calcolo della
soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2,  lett. c) del D.Lgs. n.50/2016,
come sorteggiato nella prima seduta di gara del 03/06/2019 – Verbale Rep. n.46.
Si procede alla verifica del calcolo della media aritmetica dei ribassi di tutte le
offerte ammesse, che risulta pari a 30,541%.

Verbale di gara telematica- II seduta:  Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
5/7

Pagina 18 - p_pz_0021524/2019



19DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

Si  procede inoltre  ad  incrementare  del  QUINDICI per  cento  la  media  aritmetica
ottenendo così la soglia di anomalia pari al 35,122%.

A  seguito  del  raffronto fra  i  ribassi  offerti  e  la  soglia  di  anomalia  come sopra
determinata, il Presidente dichiara esclusa dalla gara la seguente offerta superiore
alla soglia di anomalia:

OFFERTA SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA:

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

27C.COSTRUZIONI S.R.L. 35,369

Ultimate  le  operazioni  di  verifica  di  anomalia,  viene  formata  la  seguente
graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto indicato in lettere:

N.
Plico RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

16VENTRA ANTONIO S.R.L. 34,343
17PEPE SRL 34,331

Il  Presidente,  constatato  che  la  migliore  offerta  valida  è  quella  prodotta  dal
concorrente  Plico n.16 – VENTRA ANTONIO S.R.L  - P.IVA 01679250769 - con il
ribasso  del  34,343% (diconsi  trentaquatto-virgola-trecentoquarantatre-percento)
da applicarsi ai singoli prezzi unitari posti a base di gara; preso atto che il costo
della manodopera indicato nell’offerta ha una percentuale di scostamento rispetto
a  quello  indicato nella lettera d’invito al  paragrafo  “Contenuto della Busta B –
Offerta Economica” inferiore al 10%,  propone, ai sensi di quanto disposto dalla
lettera  di  invito,  l’aggiudicazione  dell’Accordo  Quadro  in  oggetto in  favore  del
predetto concorrente.

L’aggiudicazione  è  subordinata  all’approvazione  degli  atti  di  gara  da  parte  del
Responsabile del servizio interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito
della verifica sul possesso da parte del concorrente dei requisiti dichiarati in sede
di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle
ore 11:40.

IL PRESIDENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
                      f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- II seduta:  Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
6/7

Pagina 19 - p_pz_0021524/2019



20DSG N° 01570/2019 del 19/06/2019

Verbale di gara telematica- II seduta:  Accordo Quadro n. 3 - Area Centro  - Anno 2019
7/7

Pagina 20 - p_pz_0021524/2019


